Batteriebetriebene absolute Positionsanzeige
AZ16
■ MESSEN
■ ANZEIGEN
Allgemeines: Die Anzeige AZ16E stellt ein eigenständiges absolutes Mess- und Anzeigensystem dar, das völlig au-
tark arbeiten kann.
Das System besteht aus:
1.  einem  Anzeigegerät

AZ16E  - _  _  _  -  _  -  _  _ . _  -  _  -  _
             A  A A  -  B  - C C . C  - D  -  E
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
Technische Daten:
 C
 B
A
 D
Beispiel:
AZ16E  - 0  0  0  -  1  -  0  1 . 0   - 0  -  X
             A  A  A  -  B  -  C C . C  - D  -  E
AZ16E nach ELGO Standard, mit integriertem Batteriefach inklusive
Abdeckung, mit 1m Sensorkabellänge und einem festen Kabelab-
gang. (Zusatzoptionen nur auf Anfrage erhältlich)
Ihre Bestellung:
AZ16E  - _  _  _  -  _  -  _  _ . _  -  _  -  _
              A A A  -  B  - C C . C  - D  -  E
 Anzeige  LCD-Anzeige
 7 Zählerdekaden mit Vorzeichen,
 Batteriestatus, Maßeinheiten und °-Symbol
 Blickwinkel  12 o‘clock
 Versorgung  Batterie (1,5 V bzw. 3 V)
 -integriert bzw. extern
 Stromaufnahme
 (mit Messsystem)
 < 1 mA bei 1,5 V
 Gehäuse  Normeinbaugehäuse, Kunststoff , schwarz
 Gehäuseabmessungen  B x H x T = 96 x 72 x 43 mm
 Einbautiefe mit Stecker  38 mm
 Schalttafelausbruch  B x H = 93 x 67 mm
 Frontseitige Schutzart  IP54
 Magnetsensor AZS
 Für Polabstand  4 (8 mm)
  Auflösung  62,5 μm
 Max. Messlänge  8,0 m
 Sensorkabellänge  0,1 m… max. 20 m
 Sensorkabel  Schleppkettentauglich/hochflexibel/4-adrig/
 abgeschirmt
 Schnittstelle  RS485
 Gehäuse  Kunststoff ABS
 Schutzklasse  IP67
 Biegeradius (Kabel)  Min. 25 mm
 Betriebstemperatur  0… +50 °C
 Lagertemperaturbereich  -20… +80 °C
 Abstand Sensor/Band  Max. 1,5 mm (ohne Abdeckband)
Abmessungen:
Frontansicht
SN-Nummer
000 ELGO Standard
001 erste Sonderausführung
600 mit integriertem Funkmodul 868 MHz
Versorgung
1  Batteriefach integriert mit Abdeckung
  (1x TypC / LR14 / Baby)
6  Steckbare Schraubklemmen (2-Pol. / 1 mm²)
  (für 1,5 V oder 3 V)
Sensorkabellänge (über AZS definiert)
Kabeloption
0  fester Kabelabgang
1  steckbar über RJ45-Stecker
Optionen
CAP  mit integriertem Stützkondensator für Batterie-
  Wechsel ohne Istwert-Verlust
Zusatzoptionen (nur auf Anfrage)
-> 2 externe Eingänge 5… 30V über RJ45
-> 2 Transistorausgänge (open collector /max. 30
     VDC /max. 30 mA) über RJ45
-> Versorgung und Schnittstelle (RS232/485) über ein